
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 37 – MAR/2024                 CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024                                       Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.2024. 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 
da Licitação na modalidade PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, do tipo 

MENOR PREÇO, de nº 04.2024, para aquisições parceladas de 

“MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES” destinados às Unidades 
Básicas de Saúde do município objetivando melhor atender a população usuária 

do SUS, exercício 2024. Recursos previstos no orçamento vigente. DATA 

ABERTURA: 09.04.2024, às 09h00min, por meio do site 
portaldecompraspublicas.com.br no endereço acima. REGIMENTO: Lei 

Federal 14.133/2021; Lei complementar 123/06, Decretos Municipais e demais 

legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Maiores informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 

e portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 22 de março de 2024. 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro 

 

 

 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05.2024. 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 
da Licitação na modalidade PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, do tipo 

MENOR PREÇO, de nº 05.2024, para aquisições parceladas de 

Medicamentos “RENAME” destinados ao atendimento da população do 
município, exercício 2024 ou enquanto durar os quantitativos. Recursos 

previstos no orçamento vigente. DATA ABERTURA: 10.04.2024, às 

09h00min, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br no endereço 
acima. REGIMENTO: Lei Federal 14.133/2021; Lei complementar 123/06, 

Decretos Municipais e demais legislações pertinentes, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Maiores informações: no horário 
das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supracitado. Sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 22 de março de 2024. 

 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO, de nº 006/2024, do tipo menor preço, para: 

Aquisições de Materiais de Construção diversos. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 11 de abril de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06, Decretos Municipais e demais legislações 

pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: pmcuitegi2021@gmail.com. Edital: 

www.cuitegi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Cuitegi - PB, 22 de março de 2024 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – ESTADO DA PARAÍBA, 

manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que 

objetiva: AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO DE DIÂMETROS 

VARIADOS PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM NAS ZONAS URBANA 
E RURAL DO MUNICÍO DE CUITEGI-PB. O interessado poderá obter o 

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 

junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - 
Centro - Cuitegi - PB, ou acessando: www.cuitegi.pb.gov.br. O referido órgão 

de contratação estará recebendo as propostas até o dia 28 de março de 2024, 

nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas 
também pelo e-mail: pmcuitegi2021@gmail.com. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  

Cuitegi/PB, 22 de março de 2024 

 

ADRIANO GALDINO DA SILVA – Agente de Contratação 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições de Peixes tipo “CORVINA INTEIRA”, destinados a 
distribuição gratuita com a população reconhecidamente carente do Município, 

por ocasião da SEMANA SANTA 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00001/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.910 – 
08.244.0010.2032 – 3.3.90.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

de 2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUITEGI/PB e: CT Nº 70/2024 - 21.03.24 - 

UNIVERSO PESCADOS E ALIMENTOS LTDA - R$ 93.520,00. 

Cuitegi/PB, 21 de março de 2024. 

 

LIDIANE COELHO DA COSTA - Gestora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 037 – MAR/2024 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/

